平成24年5月15日

各      位

会 社 名  Ｏａｋキャピタル株式会社

代表者名  代表取締役会長兼ＣＥＯ  竹井 博康

（コード番号3113  東証第二部）

会 社 名  株式会社フライトシステムコンサルティング
代表者名  代表取締役社長   片山 圭一朗

（コード番号3753  東証マザーズ）

デジタルポストによる三菱ＵＦＪニコスのキャンペーンへの協賛について

平成24年４月16日付開示資料「デジタルポストと三菱ＵＦニコスの協力関係強化について」にてお知

らせいたしましたとおり、ハイブリッド郵便（次世代デジタル郵便）事業を展開するデジタルポスト株式

会社(以下、「デジタルポスト社」)は、三菱ＵＦＪニコス株式会社（以下「三菱ＵＦＪニコス」）が同社の

カード会員約20百万人(有効会員)を対象として行うキャンペーンに協賛しております。

デジタルポスト社は、本日から始まる三菱ＵＦＪニコスのキャンペーン「第2弾」に協賛する旨を発表

いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、デジタルポスト社は、Ｏａｋキャピタル株式会社の事業プロジェクト投資先であり、株式会社

フライトシステムコンサルティングの子会社であります。

（添付資料）

デジタルポスト株式会社発表資料
「三菱ＵＦＪニコスのキャンペーン「第2弾」への協賛のお知らせ」

以 上

（本件についてのお問い合わせ先）

Ｏａｋキャピタル株式会社   広報・IR室長 桐村 康司

TEL．０３-５４１２-７７００

株式会社フライトシステムコンサルティング 代表取締役副社長 松本 隆男

金（こん）浩樹

TEL．０３-３４４０-６１００

1

2012 年５月15 日

各位

デジタルポスト株式会社

三菱ＵＦＪニコスのキャンペーン「第2弾」への協賛のお知らせ

ハイブリッド郵便（次世代デジタル郵便）事業を展開するデジタルポスト株式会社（以下「デジタルポ

スト社」）は、2012年4月16日付発表資料「三菱ＵＦＪニコスのキャンペーンへの協賛のお知らせ」でお

知らせいたしましたとおり、三菱ＵＦＪニコス株式会社（以下「三菱ＵＦＪニコス」）が同社のカード会員

約20百万人(有効会員)を対象として行うキャンペーンに協賛しております。

本日から始まるキャンペーン「第2弾」の概要について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．キャンペーンの内容

期間： 2012年5月15日(火)～6月15日(金)

内容： 期間中に、ＭＵＦＧカード、ＤＣカード、ＵＦＪカードまたはＮＩＣＯＳカードを使用して、

「LiveCard」のサービスを1回以上利用した方のなかから抽選で下記の賞品をプレゼント。

賞品： 東急百貨店賞 ― 東急グループ商品券（2,000円分）

東急ハンズ賞 ― ハンズギフトカード（2,000円分）

上記何れかをご希望に応じ合計2,500名様にプレゼント

２．ハイブリット郵便(次世代デジタル郵便)の概要

一部の先進国で開始された次世代通信のハイブリッド郵便は、スマートフォンやパソコンから、簡単に

手紙が郵送できるシステムです。送り主は印刷やポストへの投函の手間をかけることなく、いつでも、

どこからでもeメールを送るような簡単な操作で、送り先に手紙を郵送することができます。

普及が進むスマートフォンやパソコンから作成された手紙は、デジタルポスト社のデータ処理センター

で上質のレター用紙にカラー印刷され、送り先に郵送されます。

このサービスは 2011 年 12 月より、NTT ドコモ、au の Android 搭載スマートフォンやソフトバンクの

iPhone向けに提供を始めており、スマートフォン用アプリのマーケットでアプリケーションソフト（アプ

リ名：Myレター）を無料ダウンロードすることにより利用できます。パソコンの場合は、特別なソフトを

ダウンロードする必要はなく、サービスサイト(＊)にアクセスすることにより利用できます。

＊サービス名及びサービスサイトのURL

個人向け： 「LiveCard」（ http://www.livecard.jp/ ）

法人向け： 「LiveCard DM」（ http://biz.livecard.jp/ ）

   利用料金： いずれのサービスも、はがき＠￥120、封筒入りカード＠￥200

３．三菱UFJニコスの会社概要

（１）商  号： 三菱ＵＦＪニコス株式会社

（２）代  表  者： 代表取締役社長 和田 哲哉

（３）所  在  地： 東京都千代田区外神田四丁目14番1号（秋葉原ＵＤＸ）

（４）設 立： 平成19年（2007年）4月1日

（５）主 な 事 業： クレジット事業

（６）従 業 員 数： 3,499名（2011年9月30日現在、連結）

Press Release

2

（７）主 な 事 業 所： 東京

（８）資 本 金： 109,312百万円

（９）URL： http://www.cr.mufg.jp/

４．デジタル郵便事業の運営体制について

当該事業は、当社による事業プロジェクトとして企画立案されたもので、IT企業の株式会社フライト

システムコンサルティング（東証 M 3753、以下「フライトシステム」）、株式会社ソフトフロント（JQ 2321、

以下｢ソフトフロント｣）及びオンデマンド印刷の東京リスマチック株式会社（JQ 7861、以下｢東京リス

マチック｣）並びに株式会社日立システムズ（以下｢日立システムズ｣）の共同事業として開始されました。

また、ポストカードのテンプレートなどのクリエイティブ素材については、株式会社アイフリーク（JQ

3845）がコンテンツを提供しております。

デジタル郵便事業の運営母体となるデジタルポスト社は、当該事業の事業戦略、企画、マーケティング、

サービス・オペレーションなど運営管理等の事業推進機能のほか、アプリケーション等、ソフトウェアの

運用・管理を行っております。

５．デジタルポスト社の会社概要

（１）商  号：  デジタルポスト株式会社

（２）代 表 者 等：  取締役会長 宇田 好文（元NTTドコモ代表取締役副社長）

代表取締役 緒方 健介

（３）設 立 日：  平成23年（2011年）９月９日

（４）資本金及び資本準備金：  資本金 25 百万円 、資本準備金 25 百万円

（５）株 主 構 成：   フライトシステム  40 %     Ｏａｋキャピタル 30 %

ソフトフロント  10 %     東京リスマチック 10 %

日立 システムズ 10 %

（６）サービスの内容：  手紙郵送サービス （アプリ名「Myレター」）

                      DM、ビジネスレター郵送サービス（サービス名「LiveCard DM」）

メッセージ＆ギフト配送サービス（2012年夏開始予定）

（７）URL： http://www.digitalpost.jp

以 上

#   #   #

このプレスリリースに関するお問い合わせ先

◆ Ｏａｋキャピタル株式会社（デジタルポスト株式会社 広報代行）

東京都港区赤坂8 丁目10 番24 号 住友不動産 赤坂ビル 6Ｆ /TEL：03-5412-7700

広報・ＩＲ室長 桐村 康司

	(カバリング）デジタルポストによる三菱MUN修正UFJニコスのキャンペーンへの協賛について120514-1430FINAL
	（DPリリース）三菱UFJニコスのキャンペーン「第2弾」への協賛のお知らせ120514-1430FINAL